8/11/22, 17:38 Correo: Juzgado 02 Promiscuo Circuito - Caqueta - Puerto Rico - Outlook

swthlana fajardo sanchez compartio la carpeta "DAVIVIENDA CONTRA LINA MARIA VARGAS
SILVA" contigo.

swthlana fajardo sanchez <swthlana@hotmail.com>
Mar 08/11/2022 9:13

Para: Juzgado 02 Promiscuo Circuito - Caquetéa - Puerto Rico <j02prctoptorico@cendoj.ramajudicial.gov.co>

£

swthlana fajardo sanchez compartid
una carpeta contigo

Remito carpeta con la contestacion de demanda, excepciones previas y solicitud
ilegalidad proceso banco davivienda contra lina maria Vargas Silva.

DAVIVIENDA CONTRA LINA MARIA VARGAS SILVA

B8 Microsoft Declaracion de privacidad

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQkADhiMzgxY 2MwLTJKNGYtNDYwWZC1iZDE2LTEwYTYyM2RINTU40AAQAFCEiIGs1TulOs0wXrjzV1y0%3D 7
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https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2F1drv.ms%2Ff%2Fs!BKJmStWKL00eiUedP53M_B3hMQOr%3Fe%3Dd2MDAolwaEieS-Bfa0xWKg%26at%3D9&data=05%7C01%7Cj02prctoptorico%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7C2f012e23901543a5915508dac193731e%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C1%7C638035136291476238%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C2000%7C%7C%7C&sdata=KwNuUdN8wLMiDgcxaYVdeuNAU2PBTcnfont0PmQCnzg%3D&reserved=0
https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Feastus2r-notifyp.svc.ms%2Fapi%2Fv2%2Ftracking%2Fmethod%2FClick%3Fmi%3Dd2MDAolwaEieS-Bfa0xWKg%26tc%3DPrivacyStatement%26cs%3D5bdf4fe521e4d0302e10dee4b668265dd585c394cc2a679eabf178a2bc8735d0%26ru%3Dhttps%253a%252f%252fprivacy.microsoft.com%252fprivacystatement%255c&data=05%7C01%7Cj02prctoptorico%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7C2f012e23901543a5915508dac193731e%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C1%7C638035136291476238%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C2000%7C%7C%7C&sdata=1ppubZYl%2BiOdphgYYUabERWzoRWkTnKgZtWztCZe8mE%3D&reserved=0
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owthlana Fajardo Sédnchez

Abogada Titulada

DOCTOR:
JUEZ SEGUNDO PROMISCUO DEL CIRCUITO
Puerto Rico, Caqueta.

DEMANDANTE:  BANCO DAVIVIENDA:

DEMANDADO: LINA MARIA VARGAS SILVA Y OTROS.
RADICACION: 18592318900220220007800

ASUNTO: OTORGAMIENTO DE PODER.

LINA MARIA VARGAS SILVA, mayor de edad, residente en esta ciudad, identificada con la cédula de
ciudadania No. 40.690.370 expedida en San Vicente del Caguén, Caquetd, correo electrénico
lmwvargas@livecom, por medio del presente escrito me permito otorgar poder amplio y suficiente a la
abogada SWTHLANA FAJARDO SANCHEZ, mayor de edad, vecina y residente en esta Ciudad,
identificada con la cédula de ciudadania nimero 40.770.418 de Florencia, Tarjeta Profesional ndmero
83.440del C. S. J., correo electronico swihiana@hoimail com, para que me represente dentro del proceso
de la referencia presente excepciones previas y de mérito.

Mi apoderada judicial queda con las facultades establecidas por el articulo 74 del C. G. P., ademas podré

conciliar, transigir, sustituir, recibir, presentar el trabajo de particion, realizar los inventarios.
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% DILIGENCIA DE PRESENTACION PERSONAL ¥

, % RECONOCIMIENTO DE CONTENIDO Y FIRMA %
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* Expedida en g/ . @9uow, y declaré que la firma %
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LINA MARIA VARGAS SILVA
C. C. No. 40.690.370 San Vicente del Caguan.
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SEGUROS

BOLIVA

OIV-786-1

Bogota, 18 diciembre 2020 3

Sefiores:

LEASING DAVIVIENDA ~ Pdliza No: 1015000800405

Cr7 7152 Torre B Piso 12 Asegurado: PABLO EMILIO AVILES
CHAMBO

wilmer valdivieso@segurosbolivar.com Reclamacion: 10150600041

Crédito No: N/A
3300000 ext. 93243
Bogota(BOGOTA)

Cordial Saludo,

Lamentamos la situacion por la que usted y su familia estan atravesando, queremos manifestarles
nuestros sentimientos de apoyo v solidaridad.

Después de revisar la documentacién aportada, hemos aprobado el pago correspondiente por el
Anexo de Muerte natural y el monto sers transferido a la cuenta inscrita

Beneficiario " Numero OP
BANCO DAVIVIENDA SA 8129ggg§368379

Por otra parte, para efectuar el pago del saldo restante, y teniendo en cuenta gue no hay
designacion de beneficiarios, es necesario el envio de los siguientes documentos:

1. Registro civil de Matrimonio autenticado correspondiente al asegurado.

2. Copia de la Escritura o Sentencia de Sucesion de Juzgado o Notaria donde nos informe
quienes son fos herederos reconocides dentro del proceso de sucesion del sefior Jesus
Augusto Goémez, luego de la des fijacion de los edicios y luego del termino emplazatorio
correspondiente.

3. Formato B-121 (Conocimiento del Beneficiario) diligenciado en su totalidad por los

herederos reconocidos dentro del proceso de sucesién con copia de los documentos de
identidad correspondientes.

Dicha documentacién puede ser enviada al correo
electrénico indemnizacionesvida@segurosbolivar.com. Quedamos a la espera de lo anteriormente
mencionado para proceder con el pago

Compafiia de Seguros Bolivar S.A. » Nit 860.002.503-2
Av. El Dorado N.68 B-31 -Tel. #322 Bogota, Colombia
www.segurosbolivar.com Fagina 1de 2
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SEGUROS
BOLIVAR

OlV-786-1

Agradecemos la confianza depositada en nosotros y recuerde que ante cualquier inquietud podra
comunicarse a fravés del #322 o de nuesirc chat en www.segurosbolivar.com.

s St
Cordialmente, \
Firma Autorizada Seguros Bolivar | 6 (s T i
COMPANIA DE SEGUROS BOLIVAR S.A. N~
Gerencia de Operaciones o e
Indemnizaciones Seguros de Vida N P

Compaifiia de Seguros Bolivar S.A. « Nit 860.002.503-2
Av. El Dorado N.68 B-31 -Tel. #322 Bogota, Colombia
www.segurosbolivar.com Pagina 2de 2




SEGURO ;5

OlVv-786-1

Bogota, 26 de enero del 2022

Sefores:

LEASING DAVIVIENDA

SEGUROS ESPECIALES
Wilmer.valdivieso@segurosbolivar.com
Atn.: Maria del Pilar Rivera

Carrera 7 # 71 — 52 Torre B Piso 12
Teléfono: 3300000 ext. 93243

Bogota

Referencia: Asegurado : PABLO EMILIO AVILES CHAMBO
Pdliza : 1015000800405
Reclamaciéon : 10150000041
Creédito 10374

Cordial Saludo:

En atencion a la reconsideracion recibida, informamos que se realizo el pago del saldo a
favor al Banco Davivienda S.A de la pdliza citada en referencia, por e} amparo basico de
vida con la orden de pago No. 81242022027222.

Por otra parte, es pertinente aclarar que con el desembolso realizado, se indemnizo el
100% del valor asegurado a la entidad financiera y no hay saldo a favor de los
beneficiarios.

Agradecemos la confianza depositada en la COMPANIA DE SEGUROS BOLIVAR S.A.

Cordialmente.

Firma Autorizada Seguros Bolivar
COMPANIA DE SEGUROS BOLIVAR S.A.
Gerencia de Operaciones

Indemnizaciones Seguros de Vida

Copia: Bancaseguros@davivienda.com

Compafila da Seguros Bolivar S.A. « Nit 880.002.503-2
Av. El Dorado N.68 B-31 «Tel. #322 Bogota, Colombia
www.segurosbolivar.com Pagina 1 de 1




S’QI 1 0/?27&19:31 Correo: lina maria vargas silva - Qutlook

RV: OIV-DEF 786-1 (EMAIL CERTIFICADO de
indemnizacionesvida@segurosbolivar.com)

lina maria vargas silva <Im.vargas@live.com>
Mié 26/10/2022 10:20 PM

Para: p_aviles@hotmail.com <p_aviles@hotmail.com>

Enviado desde Qutlook

De: indemnizaciones vida <indemnizacionesvida @segurosbolivar.com>

Enviada: lunes, 17 de enero de 2022 4:13 p. m.

Para: lina maria vargas silva <Im.vargas@live.com>

Asunto: Re: OIV-DEF 786-1 (EMAIL CERTIFICADO de indemnizacionesvida@segurosbolivar.com)

Buenas tardes,

Informamos que el crédito terminado en 438-2 fue pagado al banco Davivienda el 21-12-2020. Le
invitamos a comunicarse con la entidad Bancaria, igualmente adjuntamos carta.

Cordiaimente

KTP

El vie, 14 ene 2022 a las 16:05, lina maria vargas silva (<Im.vargas@live.com>) escribié:

~ buenas tardes, recibo este correo donde se me informa que el pago a Davivienda ya se realizé
pero el banco me informa que no registran ningtn pago, que ese numero de crédito al que
ustedes afirman haber consignado no es el de mi esposo Pablo Emilio Avilés Chambo, ademas en

| carta dicen muerte natural y fue homicidio aparte en el punto numero 2 se refieren a JESUS

 AUGUSTO GOMEZ y no se quién es. por favor solicito una respuesta y solucién lo mas pronto

_ posible ya que el banco constantemente llama a cobrar. gracias att. lina va rgas esposa del sefior

~ pablo emilio

- Enviado desde Qutloo

De: lina maria vargas silva <lm.vargas@live.com>
Enviado: martes, 14 de diciembre de 2021 5:00 p. m.
~ Para: unidaddavivienda@aecsa.co <unidaddavivienda@aecsa.co>
- Asunto: RE: OIV-DEF 786-1 (EMAIL CERTIFICADO de jndemnizacionesvida@segurosbolivar.com)

Enviado desde Qutlook

De: indemnizaciones vida <indemnizacionesvida@segurosbolivar.com>
~ Enviado: martes, 14 de diciembre de 2021 3:43 p. m.
- Para: lina maria vargas silva <lm.vargas@live.com>
_ Asunto: Re: OIV-DEF 786-1 (EMAIL CERTIFICADO de indemnizacignesvida@segurosbolivar.com)




56/10/22, 19:31

Correo: lina maria vargas silva - Outlook

{ pago se realizd al banco el pasado 22 de diciembre de 2020 con la orden de
- Pago 81242020368379, para efectuar el pago del saldo restante, y teniendo en cuenta que nic
~ hay designacion de beneficiarios, es necesario el envio de ios siguientes documenios:

1

1. Registro civil de Matrimonio autenticado correspondiente al asegurado.

2. Copia de la Escritura o Sentencia de Sucesién de Juzgado o Notaria donde nos informe
' quienes son los herederos reconocidos dentro del proceso de sucesion del sefior JesUs Augusto

- Gomez, luego de la des fijacion de los edictos y luego del términc emplazatoric
~ correspondiente.

3. Formato B-121 (Conocimiento del Beneficiario) diligenciado en su totalidad por los herederos

- reconocidos dentro del proceso de sucesidn con copia de los documentos de identidad
correspondientes .

Cordialmente,

LIM
~ Analista Mesa de Control

El'mar, 14 dic 2021 a las 15:35, lina maria vargas silva {<lm.vargas@live.com>) escribié:
muy buenas tardes me dirijo a ustedes con el fin de solicitar una respuesta a nuestro proceso ya
que el banco Davivienda me reclama el porque la aseguradora no ha respondido. gracias

- Enviado desde Qutlook

De: EMAIL CERTIFICADC de indemnizaciones vida <427345@certificado.4-72.com.co>
 Enviado: lunes, 24 de agosto de 2020 2:21 p. m.
Para: Im.vargas@live.com <im.varzas@live.com>

Asunto: OIV-DEF 786-1 (EMAIL CERTIFICADO de indemnizacionesvida@segurgsbolivar.com)

Buen dia

A continuacidn enviamos carta informando el estado de su solicitud.

Cordialmente,

' Compaiiia de Seguros Bolivar




30/10/22, 19:31

Correo: lina maria vargas silva - Outlook

 AVISO LEGAL: Este mensaje es confidencial, puede contener informacion privilegiada y no puede ser usado
ni divulgado por personas distintas de su destinatario. Esta prohibido sustraer, ocultar, inferceptar o impedir
- que el presente mensaje llegue a su desfinaiario, so pena de las sancionss penales correspondientes. Si
obtiene esta transmisién por error, por favor destruya su contenido y avise a su remitente. Esta prohibida su
- retencion, grabacion, utilizacién, aprovechamienio o divulgacion con cualquier propdsito. Ef receptor deberé
- verificar posibles virus informaticos v ofros defectos que tenga ef correo o cualquier anexc a él, razén por ja
~cual ninguna de las Compafiias integrantes del Grupo Bolivar 0 sus entidades vinculadas asumen
responsabilidad alguna por dafios causados por cualquier virus u ofro defecio fransmitido en este correo. El
~ presente correo electrénico solo refleja la opinion de su remitente ¥ 1o representa necesariamente la opinién

~ oficial de alguna de las Compafiias del Grupo Bolivar o de sus Directivos o de alguna de las entidades
- vinculadas al Grupo Bolivar.

- El correo electrénico bajo el dominio @grupobalivar.com, @segurosbofivar.com y/o

- @solucionesboliver.com puede ser usado por funcionarios de Grupo Bolivar S.A., Compafia de Seguros

- Bolivar S.A., Seguros Comerciales Bolivar S.A., Capitalizadora Bolivar S.A., Soluciones Bolivar S.A.S. o de
ctras Compafiias infegrantes del Grupo Bolivar, asi como por funcionarios de otras entidades vinculadas al
Grupo Bolivar. La titularidad de la informacién confenida en este correo corresponderd a la respectiva
Compafiia o entidad a la que haga referencia ef remitente dsl mensaje.

- Cordialmente,

- Compaiiia de Seguros Bolivar

AVISO LEGAL: Este mensaje es confidencial, pueds contener informacion pifvilegiada y no puede ser usado ni
divulgado por personas distintas de su destinatario. Esta prohibido sustraer, ocuitar, interceptar o impedir que ef

~ presente mensaje llegue a su destinatario, so pena de las sanciones penales correspondientes. Si obtiene esta

transmision por error, por favor destruya su contenido v avise a su remitents. Esta prohibida su retencion,

 grabacion, utilizacién, aprovechamiento o divulgacién con cualquier propésito. El receptor deberd verificar

posibles virus informéticos u otros defectos que tenga el comreo o cualguier anexo a él, razdn por fa cual ninguna

- de las Compaiifas integrantes del Grupo Bolivar o sus enfidades vinculadas asumen responsabilidad alguna por

dafios causados por cualquier virus u ofro defacto transmitido en este correo. £l presenie correo electronico goio
refieja la opinién de su remifente y no representa necesariamente fa opinién oficial de afguna de las Compafias
del Grupo Bolivar o de sus Directivos o de alguna de las entidades vinculadas a/ Grupo Bolivar.

~ El correo electronico bajo el dominio @grupobolivar.com, @segurosbolivar.com y/o )
- @solucionesholivar.com puede ser usado por funcionarios de Grupo Bolivar S.A., Comparnifa de Seguros Bolivar

S.A., Seguros Comerciales Bolivar S.A., Capitalizadora Bolivar S.A., Soluciones Bolivar S.A.S. o de otras

 Compafiias integrantes del Grupo Boliivar, asi como por funicionarios de otras entidades vinculadas al Grupo

Bolivar. La titularidad de la informacion contenida en este correc corresponderé a la respectiva Compaliia o
entidad a la que haga referencia el remitente del mensaje.

Cordialmente,




?0!?(}/22%19:31 Correo: lina maria vargas silva - Outlook

Compaiia de Seguros Bolivar

AVISO LEGAL: Este mensaje es confidencial, puede contener informacion privilegiada y no puede ser usado ni
divuigado por personas distintas de su destinatario. Esté prohibido sustraer, ocultar, interceptar o impedir que el
presente mensaje llegue a su destinatario, so pena de las sanciones penales correspondientes. Si obtiene esta
lransmisién por ervor, por favor desiruya su confenido y avise a su remiienie. Esta prohibida su retencion,
grabacion, utilizacion, aprovechamiento o divulgacion con cualquier propésito. El receptor debera verificar posibles
virus informéticos u ofros defectos que tenga el correo o cualguier anexo a él, razén por la cual ninguna de las
Compafiias integrantes del Grupo Bolivar ¢ sus entidades vinculadas asumen responsabilidad alguna por dafios
causados por cualquier virus u otro defecto transmitido en este correo. El presente correo electrénico solo refleja la
opinion de su remitente y no representa necesariamente la opinion oficial de alguna de Jas Compaiiias del Grupo
Bolivar o de sus Directivos o de alguna de las entidades vinculadas 2] Grupo Bolivar.

El correo electronico bajo ef dominio @grupobolivar.com, @segurosbolivar.com y/o @solucionesbolivar.com puede
ser usado por funcionarios de Grupo Bolivar S.A., Compafia de Seguros Bolivar S.A., Segurcs Comerciales
Bolivar S.A., Capitalizadora Bolivar S.A., Soluciones Bolivar S.A.S. o de otras Compafiias integrantes del Grupo
Bolivar, asi como por funcionarios de otras entidades vinculadas al Grupo Bolivar. La titularidad de Ia informacién
contenida en este correo corresponderé a la respectiva Compania o entidad a ia que haga referencia el remitenie
del mensagje.

https://outiook.live.com/mail/0/id/ AQMKADAWATN IZmYAZC1 hOWYYLTcONZMIMDACLTAWCGBGAAADFXpO5%2B NV! 0qmKghQiuzcdACASRLF%2...  4/4



SEGUROS | AT
BOLIVAR ¢/

Olv-786-1

Bogota, 17 de Enero del 2022

Sefores:

LEASING DAVIVIENDA Poliza No: 1015000800405

Cr7 7152 Torre B Piso 12 Asegurado: PABLO EMILIO AVILES
Wilmer.valdivieso@sequrosbolivar.com Reclamacion: 10150000041

3300000 ext. 93243

Bogota(BOGOTA)

Cordial Saiudo,

En atencion a su solicitud, informamos que se realizo el pago al Banco Davivienda S.A de

la pdliza citada en referencia, por el amparo basico de vida con la orden de pago No.
81242020368379.

Por otra parte, para realizar el pago a favor de los beneficiarios, es necesario el envio de
los siguientes documentos:

- Sentencia Completa de Juzgado o Escritura Publica de Notaria en proceso de
sucesion, donde nos informen quienes son los herederos del Sefior Pablo Aviles,
luego del término emplazatorio correspondiente.

- Registro civil de matrimonio autenticado correspondiente al asegurado (Si aplica el
caso).

- Formato B-121 (Conocimiento del Beneficiario) diligenciado en su totalidad por
cada uno de los herederos reconocidos dentro del proceso de Sucesién junto a
copia de los documentos de identidad correspondientes.

Lo anterior de acuerdo con las normas que regulan el contrato de seguro, en este caso, el
articulo 1142 y 1143 del Cédigo de comercio que establece:

Articulo 1142.- Cuando no se designe beneficiario, o la designacion se haga ineficaz o
quede sin efecto por cualquier causa, tendran la calidad de tales el conyuge del
asegurado, en la mitad del seguro, y los herederos de éste en la otra mitad.

. Compafiia de Seguros Bolivar 8.A. « Nit §60.002.503-2
Av. El Dorade N.68 B-31 «Tel. #322 Bogota, Colombia
www . segurosbolivar.com Pagina 1 de 2




SEGUROS

OIV-786-1

Quedamos a la espera de lo anteriormente mencionado para proceder con el pago.
Cordialmente,

Firma Autorizada Seguros Bolivar
COMPANIA DE SEGUROS BOLIVAR S.A.
Gerencia de Operaciones

Indemnizaciones Seguros de Vida

Compafiia de Seguros Bolivar 3.A. « Nit 860.002.503-2
Av. &l Dorado N.68 B-31 Tel. #322 Bogota, Colombia
www.segurosholivar.com Pégina 2 de 2




%0!10122,@ 19:12 Correo: lina maria vargas silva - Outlook

Agradezco me informe si es usted la apoderada especial, ¢ abogada o familiar de primer gradoe de afinidad
~ (conyuge), pues esta informacion es confidencial y solo es brindada a los terceros mencionados

’ antericrmente.
Cordialmente
’ Wilmer Francisco Valdivieso Moncada
SEGUROS ; f{ S Analista Leasing

Calle 28 # 132 - 15, pisos 15
Bogota - Colombia

PBX: (+571) 3300000
www.segurosbolivar.com

- BOLIVAR

Eljue, 3 feb 2022 a las 14:48, Im.vargas@live.com {<im.vargas@ live.com>) escribié:
- 03 de febrero de 2022

- Sefiores:

- Comparniia de Seguros Bolivar S.A.
Wilmer.valdivieso@segurosbolivar.com

- Bogota

* Asunto: Aclaracién e informacion pago de seguro de vida - Derecho de peticion art. 23 de la Constitucion
Politica

De manera atenta, solicito se me aclare v precise sobre la polize de seguro adquirida a través del contrato
- de leasing con el Banco Davivienda S.A., por el sefior PABLO EMILIC AVILES CHAMBO (QERD), o
sigulents:

=  Elvalor de la poliza de seguros adquirida.

® Si actualmente ya se cancelé a favor del Banco Davivienda 5.4, la pdliza de vida — aportandose &l
respectivo comprobante de pago.
® Cual es el saldo restante de la referida péliza, esto de acuerdo con lo expresado por ustedes mediante

oficios OIV-786-1 del 18 de diciembre de 2020 v oiv-786-1 del 17 de enero de 2022, remitidos 2 mi correo
elecironico.

lgualmente, en atencién a lo informado por el Banco Davivienda S.A., manifiesten la razdn por fa cual
realizaron un pago por conceplo de indemnizacién al confrata de leasing por $160.566.836. cuando el valor
asegurado es de $174.200.000., y si realmente existe un saldo restante a favor de beneficiarios

Atentamente,

- LINA MARIA VARGAS SILVA
C.C. 40.690.370

AVISO LEGAL: Este mensaje es confidencial, puede contener informacion privilegiada y no puede ser usado ni
~ divulgado por personas distintas de su destinatario. Esté prohibido sustraer, ocuitar, infercepiar o impedir que of
 presente mensaje llegue a su destinatario, so pena de las sanciones penales correspondientes. Si obfiene esta
 transmision por error, por favor destruya su contenido y avise a su remitente. Esia prohibida su retencién,
grabacion, utilizacion, aprovechamiento o divulgacién con cualguier propdsifo. El receptor deberd verificar
- posibles virus informéticas u otros defectos que tenga el correc ¢ cualquier anexo a él, razén por la cual ninguna
~ de las Compafiias integrantes del Grupo Bolivar o sus entidadss vinculadas asumen respensabilidad alguna por
- dafios causados por cualquier virus u ofro defecto transmitido en este correo. E presente correo electronico sofo
refleja fa opinién de su remitente y no representa necesariamente la opiniGn oficial de alguna de ias Compariias
del Grupo Bolfvar o de sus Directivos o de alguna de las entidades vinculadas al Grupo Bolivar.

El correo electrénico bajo el dorninio @grupobolivar.com @segurosholivancam wo »
@solucionesbolivar.com pusde ser usado por funcionarios de Grupo Soifvar S.A., Compafifa de Seguros Boliver
S.A., Seguros Comerciales Bolivar S.A., Capitalizadora Bolivar S.A., Soluciones Bolfvar S.A.S. o de otras

Compaiiias integrantes del Grupo Bolivar, asf como por funcionarios de ofras entidades vinculadas ai Grupo
Bolivar. 1 a titularidad da la informacion contenida en esfe rorren corresnondars = ia rasnactiva Comnadia o

T
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AVISO LEGAL: Este mensaje es confidencial, puede contener informacion privilegiada y no puede ser usado ni
divulgado por personas distintas de su destinatario. Esta prohibido sustraer, oculfar, interceptar o impedir gue e/
presente mensaje llegue a su destinatario, so pena de las sanciones penales correspondientes. Si obtiene esta
fransmisién por error, por favor desitruya su contenido y avise a su remitente. Esid prohibida su refencién,
grabacion, utilizacién, aprovechamiento o divulgacién con cualquier propésito. El receptor deberé verificar posibles
virus informéticos u ofros defectos que tenga el correo o cualquier anexo a él, razén por fa cual ninguna de las
Compaiiias integrantes del Grupo Bolivar o sus entidades vinculadas asumen responsabilidad alguna por dafics
causados por cualquier virus u otro defecto transmitido en este correo. El presente correo electrénico solo refleja la
opinion de su remitente y no represente necesariamente la opinion oficial de alguna de las Compadias del Grupo

Bolivar o de sus Directivos o de aiguna de ias enfidades vinculadas al Grupo Bolfvar

El correo electrénico bajo ef dominic @grupobolivar.com @segurosbolivar.com y/o @solucionesbolivar.com puede
ser usado por funcionarios de Grupo Bolivar S.A., Compafia de Seguros Boiivar S.A., Sequros Comerciales
Bolivar S.A., Capitalizadora Bolivar S.A., Soluciones Bolfvar S.A.S. o de ofras Compafiias integrantes del Grupo
Bolivar, asi como por funcionarios de ofras entidades vinculadas al Grupo Bolivar. La titularidad de fa informacion
contenida en este correo corresponderé a la respectiva Compariia o entidad a ia que haga referencia el remitente

del mensaje.

https://outiook.live.com/mail/0/id/ AQMKADAWATNIZmYAZC 1 hOWYyLTcONzMIMDACLTAWCGBGAAADFXxpO5%2BiWi0gmKghOiuzcdAcASRLF %2 ... 3/3
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RV: SOLICITUD DE INFORMACION- DERECHO DE PETICION ART. 23 CONSTITUCION
POLITICA

lina maria vargas silva <Im.vargas@live.com>
Mié 26/10/2022 10:29 PM

Para: p_aviles@hotmail.com <p_aviles@hotmail.com>

Enviado desde Qutlook

De: WILMER FRANCISCO VALDIVIESO MONCADA <wilmervaidivieso@segurosboiivar.com>

Enviado: lunes, 21 de febrero de 2022 5:29 p. m.

Para: Im.vargas@live.com <Im.vargas@live.com>

Asunto: Re: SOLICITUD DE INFORMACION- DERECHO DE PETICION ART. 23 CONSTITUCION POLITICA

Buena tarde Sefiora Lina

Le informo que nuestra compafifa pago a Banco davivienda la suma de $160,566,836.00, que fue la
deuda al momento del fallecimiento del Sefior AVILES CHAMBO PABLO EMILIO, al parecer el sefior
pablo Adeudaba mas, tal vez por esto Banco Davivienda manifiesta que se debe algln saldo.

Adicionalmente el saldo de $13.633.164, que corresponde al saldo a favor de los beneficiarios,
serd pago a favor de Daviviends, pues como bien sabemos el Banco Davivienda es Beneficiario del
100% del valor asegurado. Esto para un total pago de $174.200.000

Si desea mas informacion, debe comunicarse a los canales de atencién de Banco Davivienda, para
conocer el saldo de la deuda actual.

Cordialmente

Wilmer Francisco Valdivieso Moncada
Analista Leasing

Calle 28 # 132 - 15, pisos 15

Bogota - Colombia

PBX: (+571) 3300000
www.segurosbolivar.com

SEGUROS

BOLIVAR ¢/

El mig, 16 feb 2022 a las 16:36, Im.vargas@Iive.com (<Im.vargas®live.com>) escribié:
~buenas tardes, yo era la mujer del sefior pablo Emilio aviles, aquien usted llamo al numero de celular
3213119080 recién la muerte de pablo para ponerme al tanto de gue ud seria la persona encargada de este
proceso. Mi preocupacion es porque creiamos que el seguro habfa cubierto la deuda del crédito en su
 totalidad ya que usted nos envié unos 4 formularios el dia 20 enero 2020 para firmar y asi consignarnos un
- excedente que quedaba para todos Ios herederos ya que pablo no habia designado ninguna persona, por
~ esta razon asumimos gue no se quadaba debiendo nada al banco porgue de lo contrario no habria excedents
_y ahora parece que aun hay una deuda con DAVIVIENDA.
Agradesco su colaboracién.
LINA MARIA VARGAS C.C 40.690.370
El martes, 8 de febrero de 2022, 12:33:01 p. m. COT, WILMER FRANCISCO VALDIVIESO MONCADA
- <wilmer.valdivieso@segurosbolivar.com> escribid:

Buena tarde Sefiora Lina




«:30/10/22, 18:31 Correo: lina maria vargas silva - Outlook

Respuesta a Radicado N° 1-26615981300

respuestadavivienda@davivienda.com <respuestadavivienda@davivienda.com>
Mié 2/02/2022 3:22 PM

Para: Im.vargas@live.com <Im.vargas@live.com>

@J 1 archivos adjuntos (229 KB)
RC 1-26615981300.pdf;

Bogota, 2 de febrero 2022

Apreciado (a)
LINA MARIA VARGAS SILVA
Im.vargas@live.com

Adjunto encontrard la respuesta a la reclamacion No. 1-26615981300
presentada ante nuestra entidad.

Agradecemos el tiempo para darnos a conocer su situacion: esperamos de
esta forma haber atendido su solicitud y/o reclamo, por lo cual damos cierre
al radicado No. 1-26615981300.

Atentamente,

Alba Neydis Menjura

Departamento de Operaciones de Reclamos
Banco Davivienda S.A.

NISABOGA

EI Defensar def Consumider Financiero designado por Davivienda es sl Dr. Carles Maric Serna
Jaramillo,
y la Dra. Patricia Amelia Rojas Amézquita es su suplente. Su informacién y funciones pueden ser
consultadas en www.davivienda.com

https://outiook.live.com/mail/0/inbox/id/ AQMKADAWATNIZmYAZC 1 hOWYyLTcONzMIMDACLTAWCEBGAAADFxp0O5%2Biwidgm KghGiuzcdAcAsR... 1/2
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Ad

Bogota D.C., 02 de febrero del 2022

Sefiora
LINA MARIA VARGAS SILVA
Im.vargas@live.com

Fianco Bavivionds

Asunto: Respuesta a su solicitud
Radicado Davivienda: 1-26615981300

Fecha radicacién en Davivienda: 20 de diciembre de! 2021
Lugar de radicacion: Chat PJ

‘Respetada sefiora Lina:

Reciba un cordial saludo del Banco Davivienda S.A. En atencién a la solicitud por usted radicada en
la cual solicita aclaracion respecto a la indemnizacion de la pdliza de vida atada al contrato de leasing

celebrado entre el sefior PABLO EMILIO AVILES CHAMBO (Q.E.P.D) y el Banco Davivienda S.A. nos
permitimos informar:

El pasado 22 de mayo del 2019, entre el Banco Davivienda S.A. y el sefior PABLQO EMILIO AVILES
CHAMBO (Q.E.P.D), se celebr6 un contrato de leasing, en el cual se pactaron deberes, derechos y
obligaciones, entre ellas la adquisicidon de una péliza de vida, la cual ampara la deuda del contrato, es
importante aclarar que el seguro de vida se pacté por un valor asegurado de $ 174.200.000.

Teniendo en cuenta lo anterior, Seguros Comerciales Bolivar S.A. realizé un abono por conceplo de
indemnizacion al contrato de leasing por valor de $ 160,566,836.00, en vista que a la fecha el contrato
atin se encuentra vigente, se solicité a seguros comerciales bolivar el abono del saldo de $13.633.164
al contrato de leasing con el fin de abonar a la deuda actual.

El abono de este Gltime valor se encuentra en tramite, si desea informacién al respecio la invitamos a
comunicarse al correo con el analista de seguros Wilmer Valdivieso al correo electrénico
wilmer valdivieso@seguroshalivar.com, quien estara dispuesto a colaborarle.

Es importante aclarar, que el activo objeto del contrato de leasing identificado con numero de placas
WFR-720 tiene un peso bruto vehicular (P.B.V) de 15.000 kg, razén por la cual y con el fin de que el
vehiculo pueda transitar es necesario que este cuente con un certificado de cancelacién de matricula

(CCM) que para el presente vehiculo le compete el certificado N° 1982 adjudicado por el Ministerio de
Transporte.

“Teniendo en cuenta lo anterior, con el fin de realizar la matricula del activo ante el Organismo de
Transito de Cota, fue necesario la expedicién de una péliza de cumplimiento, la cual debe ser
asumida por el locatario del contrato de leasing, en este caso el sefior PABLO EMILIO AVILES
CHAMBO (Q.E.P.D), y cargada al conirato de leasing como valor adicional con ei fin de dar
cumplimiento a la normatividad impuesta por el Ministerio de Transporte para el registro inicial de
vehiculos de carga mayores a 10.500 kg.

g
2
i Ef Deferser del Consumior Franciers designads por Davivienda 5 =f Dr, Carles Mario Sema Jaramilia 4
y %*ﬁr&, Patricia Amelia Rojas Amezquita es su suplents. Su informacion y funcionss pusden ser consultadas en wew daviviends com
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Asi las cosas, desde el inicio de la operacién el dliente tenia conocimiento del cobro de la pdliza de
cumplimiento, razén por la cual firmé los otrosi para el retanqueo por el CCM, y asimismo dentro de Ia

aprobacién inicial de crédito estaba estipulado el valor correspondiente a la pdliza de cumplimiento
emitida.

Finen Dalwiais

Por otra parte informamos, que respecto al cobro de la pdliza de cumplimiento fue informada al sefior
Andres Aviles, hijo del sefior Pablc Emilic Aviles (9.e.p.d), quien manifestd que por efectos de ia
muerte de su padre las cuentas en donde estaban los recursos no se podian mover, razén por la cual
manifiesta informara la situacion al abogado que lleva el proceso de sucesion.

Finalmente, informé que el contrato de leasing atn presenta saldo pendiente por cancelar a capital,
teniendo en cuenta que la indemnizacién del seguro de vida no alcanzoé a cubrir el total de la deuda.

Recuerde que nusstro interés es brindarle el mejor servicic y en estos términcs damos respuesta al
requerimiento de la referencia, cualquier informacién adicional al respecto con gusto sera atendida en

nuestro canales de atencion, donde uno de nuestros asesores lo ayudard y guiard en la solucién de
sus solicitudes y requerimientos;

Atencion de peticiones, quejas, reclamos y solicitudes:
e Bogota (1) 338 38 38 Persona Natural y 3278360 Persona Juridica

e Desde Otras Ciudades de Colombia 01-8000-123838 Natural y 01-8000-219561 Persona
Juridica

e Desde EU 18555566820
e Desde Espafia 0080003383838

Chat de servicio; A través del botdn "Atencién en linea” de la app davivienda moévil o
www.davivienda.com

Cficings de servicip a nivel nacional

Cordialmente,

o~
-

=
Bancn{)avivienda-S.A.
NISABOGA

%;«% Et Defensor del Consumidor Financiers designado por Davivienda es of Br, Carlos Mario Sema Jaramillo o
¥ @;Em Patricia Amelia Rojas Amézquita es 2 suplente. Su informacion y funciones pusden ser consulladas en wew daviviends com
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cAm.o SANCHEZ TORRES

P-1900100-00251058-M-1075262576-20100820

ﬂ@%dy\!‘ize%h 1104
320 303 ¢ 5Y:

W




"z:@ﬁ:mﬂﬁfuem@ﬂ
CEDULA DE

AVILES MURCIA

APELLIDOS
PAULA ANDREA
NOMBR ée |

UBLICA DE Cop. BIA
ON PERSON
CIUDADANIA

NMUMERO Eli a@?ﬁngggugﬁﬂ

FECHA DE NACIMIENTG 30-NOV-1 995
SAN VICENTE DEL CAGUAN
(CAQUETA)

LUGAR DE NACIMIENTG

1.60 - A+ F

ESTATURA G.S. RH SEXC

03-DIC-2013 NEIVA

FECHA Y LUGAR DE EXPEDICION fotrr st Jotry -
’ REGISTRADOR NACIONAL
CARLOS ARIEL SANCHEZ TORRES

P-19001 00-00534445-F-1075292951-201401 09 0036478327A 1 41350958




FEGHA DE NacimienTo  02-AGO-2003
NEIVA

ALEXANDER VEGA ROCHA

(HUILA)
' LUGAR DE NACIMIENTO
1.70 A+ M
ESTATURA G.S. RH SEXQ]
03-AGO-2021 NEIVA A
FECHA Y LUGAR DE EXPEDICION @%
K REGISTRADOR NATIONAL

P-1800100-01265007-M-1003866436-20211111 0076281564A 2 8502565465
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